
M ě s t s k ý   ú ř a d   K o r y č a n y 
Odbor životního prostředí - stavební úřad 

Náměstí 401, 768 05  Koryčany 
 

 

SPISOVÁ ZN.: MK/1351/2016/JH    
Č.J.: MK/1442/2016 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Mgr. Jaromír Horák 
573 500 986 
horak@korycany.cz 

  
 
 

 

V Koryčanech dne 30.5.2016    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
Obec Střílky, IČO 00287776, Koryčanská 47, 768 04  Střílky 

(dále jen "žadatel") podal dne 17.5.2016 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

Novostavba komunikace pro pěší v obci Střílky 

 

na pozemcích st.p.č. 103/1 a p.č. 1874/1 v katastrálním území Střílky. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

 

- SO 01 – komunikace pro pěší – chodník 
Jedná se o chodník šířky 2, 08 m vč. obrubníků a celkové délky 316, 84 m v ulici Hlavní 
ve Střílkách rozdělený na dvě části místem pro přecházení. Část č. 1 v délce 295, 74 m navazuje 
na stávající zpevněnou plochu v jihozápadní části barokního hřbitova u rodinného domu č.p. 27 
v k.ú. Střílky a vede po pravé straně ulice Hlavní směrem  dolů k náměstí až do prostoru  pozemku 
p.č.st. 103/1 v k.ú. Střílky, jehož součástí je stavba č.p. 9 v k.ú. Střílky, kde bude provedeno místo 
pro přecházení na opačnou stranu ulice Hlavní a dále bude směrem dolů k náměstí pokračovat 
po levé straně ulice Hlavní v délce 21, 10 m, jako část. č. 2. 

Trasa chodníku je navržena tak, aby kopírovala průběh komunikace. Dlažba je navrhována v barvě 
šedé, v místě nájezdů v barvě červené. Těleso chodníku je ukončeno chodníkovým obrubníkem 
z jedné strany a silničním obrubníkem ze strany druhé. Chodník je položen 120 mm nad niveletou 
komunikace. V místech nájezdů na chodník a vjezdů je provedena úprava pro bezbariérový přístup. 
Příčný sklon chodníku je navržen ve spádu 1, 6 % směrem ke komunikaci a podélný sklon je 
navržen v souladu se stávajícím průběhem komunikace. 

- SO 02 – osvětlení místa pro přecházení 
Jedná se o dva osvětlovací body v místě přecházení, každý na jedné straně chodníku mezi částmi 
chodníku č. 1 a 2. Na straně části č. 2 nově budovaného chodníku je poblíž místa pro přecházení 
umístěn stávající železobetonový podpěrný bod nadzemního vedení NN s pátým vodičem 
pro napájení veřejného osvětlení a osazeno rovněž svítidlo VO. Na tomto podpěrném bodě bude 
provedeno osazení pojistkové skříně PS100, z pojistkové skříně bude vyveden kabel CYKY-J 5x4 
pro připojení dvou kusů výše uvedených osvětlovacích bodů.  Osvětlovací body budou umístěny 
na stožárech nad místem pro přecházení a jejich propojení bude provedeno protlakem 
pod komunikací v místě pro přecházení. 

 



Č.j. MK/1442/2016 str. 2 

 
Odbor životního prostředí - stavební úřad Městského úřadu v Koryčanech, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

4.7.2016. 

 

K později podaným námitkám a závazným stanoviskům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor životního prostředí - stavební úřad Městského úřadu 
v Koryčanech v úředních dnech Po a St v době 8.00 – 11.30 hodin a 13.00 – 17.00 hodin a v jinou dobu 
a dny po předchozí telefonické či jiné domluvě). 

 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle § 85 odst.2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst.2 písm. c), může 
v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

                        Ing. Lukáš Adamík 
 

                         vedoucí odboru životního prostředí - stavebního úřadu 
  
 
 
Příloha: 
- situace širších vztahů a katastrální situace. 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Koryčany a 
obecního úřadu Střílky. Patnáctým dnem po vyvěšení  se považuje písemnost za doručenou  
(vznikají právní účinky spojené s doručením písemnosti). Písemnost bude současně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.korycany.cz). Po uplynutí této lhůty bude vyhláška 
sejmuta, opatřena razítkem, podpisem oprávněné osoby a poslána zpět na Městský úřad v Koryčanech, 
stavební úřad. 
 



Č.j. MK/1442/2016 str. 3 

 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
Účastník řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (IDDS) 
Obec Střílky, IDDS: ighbis4 
 
Účastník řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejka) 
Alena Horáková, Gorkého č.p. 83/39, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona budou vyrozuměni touto veřejnou 
vyhláškou a jedná se o vlastníky identifikované označením následujících pozemků p.č.st. 101, 100, 97, 
96, 93, 92, 89, 88, 87, 83, 82/1, 79, 78, 75, 74/1, 72, 70, 12/1 a 12/2 vše v k.ú. Střílky  
  
Dotčené správní úřady 
Městský úřad Kroměříž, Odbor životního prostředí - koordinovaná stanoviska, IDDS: bg2bfur 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlk, Územní odbor Kroměříž, Dopravní inspektorát 
Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 
 


		2016-06-01T16:02:53+0200
	Ing. Lukáš Adamík
	vedoucí




